[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальную должность и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Балтасинского муниципального района

Протокол заседания комиссии № 4-2022

06 июля 2022 г.	пгт. Балтаси

[bookmark: bookmark2]Председатель комиссии: Н.Н. Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: Р.Х.Мухаметзянова -руководитель аппарата Балтасинского районного Совета;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: А.И. Мухаметшина – начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета.
Члены комиссии:
Р.Г.Абдуллин, Г.Ф. Гилязова, Э.Ф.Гарипова,  Р.К.Нургалиев, Р.С.Фатыхов, Ф.С.Габдрахманов, Тазутдинов Р.А.

Повестка дня:
1. Рассмотрение информационного письма ГАУСО «КЦСОН «Тылсым» Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Кукморском муниципальном районе» о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ________ФИО - ____(должность) организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан.

        По первой повестке дня выступила:
        А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета. Она ознакомила с информационным письмом ГАУСО «КЦСОН «Тылсым» Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в Кукморском муниципальном районе» о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ______ФИО - ____(должность) организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан.
На основании уведомления  ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Тылсым» в Кукморском муниципальном районе» от 08.06.2022 № 325 с бывшим муниципальным служащим _____ФИО с 06.06.2022  заключен трудовой договор, она трудоустроена ____(должность) административно-хозяйственного персонала. Во время замещения  должности муниципальной службы _____(должность) организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан ____ФИО на период срочного трудового договора выполняла следующие обязанности:
- оформляла прием, перевод и увольнение работников в соответствии с трудовым законодательством;
-выполняла в Исполнительном комитете функции отдела кадров, ведет кадровую документацию, личные дела муниципальных служащих и вспомогательно-технического персонала;
- несла ответственность за правильное заполнение трудовых книжек работников Исполнительного комитета;
-участвовала в работе по подбору, расстановке кадров в Исполнительном комитете, по формированию, размещению и исполнению муниципального заказа на подготовку, переподготовку, повышению квалификации, по присвоению классных чинов и аттестации муниципальных служащих;
-обеспечивала соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральным законами и принятыми в их исполнение муниципальными правовыми актами;
-принимала меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;
-оказывала муниципальным служащим консультативную помощь по вопросам, связанным с применением на практике требований  к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, утвержденных муниципальным правовым актом, а также с уведомления представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
-проводила служебные проверки;
-обеспечивала проверку достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, в соответствии с нормативными правовыми актами РФ, РТ и муниципальными правовыми актами, проверку соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;
-участвовала в подготовке муниципальных нормативных правовых актов антикоррупционной направленности.
Согласно полученной информации от  ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Тылсым» в Кукморском муниципальном районе» в должностные обязанности ____ФИО. входят:
-обрабатывать и анализировать поступающие документации по персоналу;
-разрабатывать и оформлять документацию по персоналу (первичной, учетной, плановой, по социальному обеспечению, организационной, распорядительной);
-проводить изучение и анализ должностной и профессианально-квалификационной структуры персонала учреждения и его подразделений, установленной документации по учету кадров, связанной с приемом, переводом, трудовой деятельностью и увольнением работников, результатов аттестации работников и оценки их деловых качеств с целью определения текущей и перспективной потребности в кадрах, подготовки предложений по замещению вакантных должностей и созданию резерва на выдвижение;
-анализировать состояние трудовой дисциплины и выполнение работниками учреждения правил внутреннего трудового распорядка, движение кадров, участвовать в разработке мероприятий по снижению текучести и улучшению трудовой дисциплины;
-составлять установленную отчетность;
-вести учет личного состава учреждения, его подразделений в соответствии с унифицированными формами первичной учетной документации;
-заполнять, учитывать и хранить трудовые книжки, производить подсчет трудового стажа;
-вносить информацию о количественном, качественном составе работников и их движении в банк данных о персонале предприятия, следить за его своевременным обновлением и пополнением.
	Изучив мотивированное заключение, выслушав мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
[bookmark: _GoBack]Признать, что отдельные функции ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Тылсым» в Кукморском муниципальном районе» не входили в должностные обязанности муниципального служащего – ____(должность) организационно-общего отдела Балтасинского районного исполнительного комитета ____ФИО, следовательно, замещение должности _____(должность) административно-хозяйственного персонала  ГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Тылсым» не приводит к конфликту интересов по отношению к ней и к её деятельности.

Председатель комиссии					       Н.Н.Сабирзянов

Зам. председателя комиссии                                              Р.Х.Мухаметзянова

Секретарь комиссии                                                           А.И.Мухаметшина

Члены комиссии:                                                                 Р.Г.Абдуллин

                                                                                    Р.А.Тазутдинов

                                                                                    Э.Ф.Гарипова

                                                                                    Р.К. Нургалиев

                                                                                    Р.С.Фатыхов

                                                                                    Г.Ф. Гилязова

                                                                                    Ф.С. Габдрахманов